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ثبت تصویر جدیدی از مریخ با جزئیات باورنکردنی
»مارس  کاوشگر  سالگی   ۲۰
اکسپرس« را با این منظره باورنکردنی 
از سیاره سرخ جشن می گیریم. به 
گزارش ایسنا و به نقل از اسپیس، یک 
تصویر جدید خیره کننده، مریخ را در 
نمایی کاملا جدید نشان می دهد و 

جزئیات پیچیده ای از سطح مریخ را آشکار می کند. این تصویر برای بزرگداشت ۲۰ 
سالگی فضاپیمای مارس اکسپرس آژانس فضایی اروپا)ESA( منتشر شده است. 
از زمانی که مارس اکسپرس در روز کریسمس سال ۲۰۰۳ وارد مدار مریخ شد از 
ارتفاع حدود ۱۸۶ مایلی)۳۰۰ کیلومتری( تصاویری از سطح مریخ ثبت کرده است 
که نزدیک ترین فاصله  از سیاره سرخ است و به ثبت تصاویری با عرض حدود ۳۱ 
مایل)۵۰ کیلومتر( می انجامد. این تصویر موزاییکی جدید با استفاده از یک روش 
متفاوت و با بهره گیری از داده های جمع آوری شده توسط دوربین استریو با وضوح 
بالا)HRSC( این کاوشگر ایجاد شد. این موزاییک از 9۰ تصویر ساخته شده 
است. دوربین استریو با وضوح بالا می تواند از ارتفاعات حدود ۲۵۰۰ مایل)۴۰۰۰ 
کیلومتر( تا ۳۱۰۰۰ مایل)۵۰۰۰۰ کیلومتر( از سطح مریخ تصاویری با عرض حدود 
۱۵۵۰ مایل)۲۵۰۰ کیلومتر( ثبت کند. در حالی که این تصاویر در ارتفاع بالا 
معمولا برای کمک به مشاهده الگوهای آب و هوایی بر فراز مریخ گرفته می شوند 
اما همچنین می توانند یک نمای کلی ارائه دهند که جزئیات بی سابقه ای از سیاره 
سرخ را در صورت ادغام شدن نشان می دهند. این تصویر موزاییکی جدید از سیاره 
سرخ، مریخ را در رنگ های متعددی نشان می دهد و نمای رنگی بسیار غنی تری 
نسبت به هر زمان دیگری ارائه می کند. با این حال، این اثر بسیار بیشتر از یک 
تصویر زیباست زیرا هر رنگ اطلاعاتی در مورد ترکیب سطح سیاره به دانشمندان 

سیاره شناسی ارائه می کند.

فناوری

هواپیمای برقی به واقعیت نزدیک تر شد
مهندسان موسسه فناوری ماساچوست)MIT( یک موتور الکتریکی 
یک مگاواتی ساخته اند که می تواند با پیشرانه هیبریدی یا توربو 

الکتریک تامین شود و هواپیماها را به هوا بلند کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، مهندسان مؤسسه فناوری 
ماساچوست)MIT( با موفقیت یک موتور یک مگاواتی ساخته اند که 

یک پله مهم در ساخت هواپیماهای الکتریکی بزرگ در آینده است.
در بیانیه مطبوعاتی این گروه آمده است که این گروه اجزای جداگانه 
موتور را آزمایش کرده و محاسبه کرده و نشان داده است که می تواند 

یک مگاوات خروجی تولید کند.
با توجه به تمرکز جهان بر کاهش انتشار کربن و نیل به سوی تولید »صفر خالص« تا سال ۲۰۵۰، بخش هوانوردی بخشی 

است که برای دستیابی به این هدف به حداکثر نوآوری نیاز دارد.
هواپیماهای بزرگی که امروزه مسافران و محموله ها را جابجا می کنند، ردپای کربن بزرگی دارند. با این حال، راه حل های 

برقی سازی هوانوردی هنوز در ابتدای راه هستند و قادر به جایگزینی با موتورهای بزرگ جت نیست.
تلاش برای ساخت هواپیماهای کاملًا الکتریکی تاکنون با موفقیت چشمگیری همراه نشده است و موتورهای مورد استفاده 
برای به حرکت درآوردن آنها تنها می توانند چند صد کیلووات نیرو تولید کنند. این در حالی است که هواپیماهای بزرگ 

به خروجی بیشتری نیاز دارند، بنابراین مهندسان MIT تصمیم گرفتند یک موتور الکتریکی یک مگاواتی تولید کنند.
برای درک دشواری ساخت موتور الکتریکی یک مگاواتی، ابتدا باید نحوه عملکرد یک موتور الکتریکی را بشناسید.

موتورهای الکتریکی به طور معمول از انرژی الکتریکی و معمولاً با ارسال جریان از طریق سیم پیچ های مسی برای تولید 
میدان مغناطیسی استفاده می کنند. آهنربایی که در نزدیکی سیم پیچ ها قرار می گیرد در جهت میدان مغناطیسی ایجاد 

شده می چرخد و یک پروانه را با خود به حرکت در می آورد.
برای تولید توان بیشتر از موتور باید از سیم پیچ های مسی بزرگتر استفاده شود. با این حال، این کار گرمای تولید شده در 

طول فرآیند را افزایش می دهد و در نتیجه عناصر خنک کننده باید به موتور اضافه شوند.
همه ی این اجزا به وزن موتور اضافه و استفاده از آن را برای کاربردهای هوایی چالش برانگیزتر می کنند.

چهرهها

اصغر بیچاره
اصغر بیچاره )۲۲ خرداد ۱۳۰۶ – ۲۲ خرداد ۱۳9۵( عکاس، هنرپیشه و کارگردان 
اهل ایران بود. از او به عنوان قدیمی ترین عکاس سینمای ایران یاد می شود. وی 

بزرگترین آرشیو عکس ایران را در اختیار داشت.
اصغر بیچاره در تهران به دنیا آمد و از ۱۳ سالگی به عنوان کارگر ساده در یک 
عکاسی به کار مشغول شد، پس از چند سال در لاله زار تهران مغازه ای باز کرد که 
نام آن عکاسخانه شهرزاد بود و به زودی تبدیل به پاتوق هنرمندان و نویسندگان 
معروف آن زمان شد. نخستین بار با گرفتن کپی از تمام عکس های فیلم دختر لر 
برای عبدالحسین سپنتا فیلم نامه نویس این فیلم، رسماً وارد دنیای هنر شد. سپس 
با آشنایی با تئاتر، افزون بر عکاسی از نمایش ها، گاه در بعضی از آنها هم به بازی 
پرداخت. چند سال بعد با گروه دوبلهٔ مرتضی حنانه و حسین سرشار در ایتالیا 
همکاری کرد. او عکاسی را از سال ۱۳۲۳ آغاز کرد. از او نمایشگاه های متعددی در 
داخل و خارج از ایران برپا شده است. اصغر بیچاره خانهٔ خود را در خیابان کوشک به فیلم های قدیمی سپرده بود که 
حدود ۴۰۰ فیلم در آن فیلمبرداری شد. اصغر بیچاره، نویسنده و کارگردان فیلم مستند »سَنَد زنده« در سال ۱۳۵9 
بوده است. او همچنین در سینمای ایران به عنوان تهیه کننده، فیلم بردار و سایر بخش ها نیز فعالیت داشته است. اصغر 
بیچاره مدتی به سرطان حنجره دچار شده بود و سرانجام در سنِ ۸9 سالگی در سالروز تولد خود در آپارتمانش در آمریکا 
درگذشت. پیکر وی در ۵ مرداد ۱۳9۵ از ایالات متحده آمریکا به ایران منتقل و در ۷ مرداد در قطعه هنرمندان بهشت 

زهرا تهران به خاک سپرده شد.

گریگوری پِک
الدرد گریگوری پکِ )زاده ۵ آوریل ۱9۱۶ – درگذشته ۱۲ ژوئیه ۲۰۰۳( هنرپیشه 
آمریکایی و یکی از محبوب ترین فوق ستارگان سینما در دهه های چهل تا هفتاد 
میلادی بود. وی به گریگوری پک معروف است. در سال ۱999 نام وی توسط بنیاد 
فیلم آمریکا در ردیف دوازدهم لیست بزرگ ترین هنرپیشگان مرد تاریخ قرار گرفت.

او در شش سالگی پدر و مادرش از هم جدا شدند و سرپرستی او را مادر بزرگش 
برعهده گرفت. از دانشگاه ایالتی سن دییگو فارغ التحصیل شد و سپس به دانشگاه 
برکلی رفت. بعد از اتمام تحصیلات دانشگاهی راهی برادوی شد تا بخت خود را در 
عرصه بازیگری بیازماید. پک نخستین نقش خود را در نمایش ستاره صبح )۱9۴۲( 
ایفا کرد و پس از آن دیوید او سلزنیک او را برای بازی در فیلم روزهای افتخار 
)۱9۴۳( انتخاب کرد. پک در سال ۱9۴۴ وارد هالیوود شد و تقریباً از همان آغاز به 
عنوان یک ستاره درخشید. او ظرف پنج سال ۴ بار نامزد دریافت جایزه اسکار بهترین 
بازیگر شد. پک اولین نقش مهم خود را در سینما با بازی در فیلم طلسم شده )۱9۴۵( به کارگردانی آلفرد هیچکاک 
تجربه کرد. او در فیلم های کلاسیک و به یادماندنی کشتن مرغ مقلد )۱9۶۲(، تعطیلات رمی )۱9۵۳(، اسب کهر را بنگر 
)۱9۶۴( و برف های کلیمانجارو )۱9۵۲( بازی کرد. کاراکتر آتیکوس فینچ در فیلم کشتن مرغ مقلد با بازی گریگوری 
پک در نظرسنجی بنیاد فیلم آمریکا بهترین و محبوب ترین قهرمان در فیلم های سینمایی تاریخ هالیوود شناخته شد. پک 
برای بازی در این فیلم اسکار بهترین بازیگر نقش اول را گرفت. او از آن دست بازیگرانی بود که نمی شد نقش های منفی 
را به آن ها سپرد.  پک دو بار در نقش منفی بازی کرد؛ یکی در فیلم جدال در آفتاب )۱9۴۶( و دیگری در فیلم پسران 
برزیل )۱9۷۸(. نقش کاپیتان در موبی دیک محصول ۱9۵۶ به کارگردانی جان هیوستن، از نقش های پرطرفدار پک بود.

گریگوری پک در سال ۱9۶۸ جایزه بشردوستانه جین هرشولت را از آن خود کرد. او تقریباً آخرین بازمانده مردان 
بزرگ هالیوود بود که در دهه ۴۰ درخشیدند. گرینگوی پیر که در سال ۱9۸9 منتشر شد، آخرین هنرنمایی پک در 

سینما بود.

دانستنیها

بدون شرح

نمایشگاه سالانه اسب در انگلیس 

طرحروز

قاب

نیکولا لیستس

خبرگزاری فرانسه

معرفی یک شاسی بلند عجیب دیگر
در شرایطی که هنوز بحث و چالش در مورد طراحی عجیب 
لکسس برای محصولات جدید خانواده جی اکس این کمپانی تمام 

نشده، این برند ژاپنی از یک غافلگیر کننده دیگر رونمایی کرد!
ظاهرا طراحان لکسس تصمیم گرفته اند تا تمام گذشته این برند را 
فراموش کرده و با یک تغییر مسیر اساسی، زبان طراحی کمپانی را 
وارد بخش های جدیدی کنند که البته این اقدامی بسیار جسورانه 
محسوب می شود و با همین دو محصول جدید نیز به نظر می رسد 

میزان انتقادها بیشتر از تحسین ها و تظاییدها بوده است. تی اکس ۳۵۰ از پیشرانه ۲.۴ لیتری توربوشارژ ۴ سیلندر 
با ۲۷۵ اسب بخار و گشتاور ۴۳۰ نیوتن متر استفاده می کند. سامانه تمام چرخ محرک در حالت آپشن ارائه می شود. 
تی اکس ۵۰۰اچ از پیشرانه ۲.۴ لیتری هیبریدی با ۳۶۶ اسب بخارخروجی و گشتاور ۵۵۴ نیوتن متر استفاده می کند. 

این تریم با سامانه تمام چرخ محرک و گرید اف اسپرت ارائه می شود.
تی اکس ۵۵۰اچ پلاس به پیشرانه ۳.۵ لیتری ۶ سیلندر پلاگین هیبرید با ۴۰۶ اسب بخار خروجی مجهز است و 

قابلیت پیمایش ۵۳ کیلومتر در حالت الکتریکی خالص را دارد.

تختگاز

زنان کوچک

زنان کوچک فیلمی آمریکایی در ژانر درام دورانی و بلوغ است 
که در سال ۲۰۱9 منتشر شد. نویسندگی و کارگردانی این فیلم 
بر عهده گرتا گرویگ بوده و هفتمین فیلم اقتباس شده از رمانی 
به همین نام نوشته لوییزا می الکات است. این فیلم داستان 
زندگی خواهران مارچ جو، مگ، ایمی و بث را در کنکورد، 
ماساچوست در طول قرن ۱9 شرح می دهد. در این فیلم 
گروه بازیگران متشکل از سرشه رونان، اما واتسون، فلورنس 
پیو، الیزا اسکانلن، لورا درن، تیموتی شالامی، مریل استریپ، 
تریسی لتس، باب ادنکیرک، جیمز نورتون، لویی گارل و کریس 
کوپر ایفای نقش می کنند. سونی پیکچرز توسعه این فیلم را 
در سال ۲۰۱۳ آغاز کرد. ایمی پاسکال در سال ۲۰۱۵ برای 
تهیه کنندگی و گرتا گرویگ برای نوشتن فیلم نامه به این پروژه 
پیوستند. گرویگ با استفاده از سایر نوشته های الکات به عنوان 
الهام، فیلم نامه را در سال ۲۰۱۸ تکمیل کرد. او در همان 
سال کارگردان فیلم شد و دومین فیلمی بود که او کارگردانی 
می کرد. مراحل فیلمبرداری از اکتبر تا دسامبر ۲۰۱۸ در ایالت 
ماساچوست به طول انجامید و تدوین فیلم یک روز پس از 
پایان فیلم برداری آغاز شد. اولین نمایش افتتاحیه زنان کوچک 
در موزه هنر مدرن شهر نیویورک در ۷ دسامبر ۲۰۱9 بود و 
در ۲۵ دسامبر ۲۰۱9 توسط گروه سینمایی سونی پیکچرز 
در ایالات متحده به صورت سینمایی منتشر شد. این فیلم 
با استقبال منتقدان روبرو شد. فیلم نامه و کارگردانی گرویگ 
و همچنین گروه بازیگران با تمجید ویژه همراه بود و فیلم 
۲۱۸ میلیون دلار فروش جهانی داشت این فیلم در بین جوایز 
متعدد خود، نامزد دریافت شش جایزه اسکار از جمله بهترین 
فیلم، بهترین بازیگر نقش اول زن )رونان(، بهترین بازیگر نقش 
مکمل زن )پیو(، بهترین فیلم نامه اقتباسی و بهترین موسیقی 
فیلم شد و برای بهترین طراحی لباس این جایزه را کسب کرد. 
این فیلم نامزد دریافت پنج جایزه از جوایز آکادمی فیلم بریتانیا 
شد که درنهایت جایزهٔ بهترین طراحی لباس را دریافت کرد و 

نامزد دریافت دو جایزه گلدن گلوب نیز شده بود.

فیلمبازی

فراخوان »آگهی  مزایده«
مناقصه عمومي 

شرکت شهرک هاي صنعتي خراسان رضوي در نظر دارد مناقصه 
عمومي اجرای پروژه تکمیل آسفالت بلوار اصلي شهرک صنعتي 
قوچان۲ با مشخصات زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا 
ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
 www.setadiran.ir تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را 
جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 

1402/03/21 مي باشد.
آخرین مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۳ 

مورخ 1402/03/25
مهلت زماني ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۳ مورخ 1402/04/04

زمان بازگشایي پاکت ها: ساعت ۱۳ مورخ 1402/04/05
اطلاعات تماس شرکت شهرک هاي صنعتي خراسان رضوي جهت 
دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت هاي 
»الف«: مشهد- بلوار خیام- بعد از خیام ۳۵- تلفن: ۳۷۶۴۲۰۰۵- نمابر 

۳۷۶۴۲۰۰۳
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 

سامانه: مرکز تماس ۱۴۵۶
مشخصات کار: اجراي حدود ۱۶۰۰ مترمکعب اساس و ۵۲۰۰۰ 

مترمربع سانتیمتر آسفالت بیندر.
مبلغ برآورد: 30.550.188.355 ریال براساس فهارس بهاي سال 

۱۴۰۲ )اعتبار طرح عمراني(.
مدت انجام کار: 6 ماه.

تضمین شرکت در مناقصه: یک میلیارد و پانصد و بیست و هفت میلیون 
و پانصد و ده هزار ریال به صورت تضامین قابل قبول مربوط مندرج در 
آیین نامه تضمین معاملات دولتي به شماره 123402/ت50659هـ 

مورخ 94/9/22.
رشته و پایه تشخیص صلاحیت پیمانکاران: راه و ترابري – هر 

یک از پایه ها.

روابط عمومی شرکت شهرک هاي صنعتي خراسان رضوي

)نوبت دوم(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/22

شناسه آگهی:1509604

 
آگهي فراخوان استعلام مناقصه عمومی دو مرحله ای

موضوع: خرید یک فقره تقاضا
شرکت پالایش گاز فجر جم در نظر دارد کالاي موضوع مناقصه عمومی دو مرحله ای خرید ۲۰ تن 
 راشینگ رینگ کربن استیل به شماره مناقصه K40128-0142589-B و خرید ۶۰۰۰ لیتر آنتی فوم 
M8/PN30 به شماره مناقصه K 40116-0141489-C، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه )اعلام آمادگی، فیش واریزی بابت خرید اسناد مناقصه، ارائه 

 پیشنهادات فنی / مالی وبازگشایی پاکات( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس:
WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. اطلاعات 

تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه، مرکز تماس: ۱۴۵۶

شرکت ملي گاز ایران
شرکت پالایش گاز فجر جم )سهامي خاص(

)نوبت اول(

شناسه آگهی:1509016

1- 

ف
شماره مناقصهردی

شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت
عنوان مناقصه

مهلت دریافت اسناد از طریق 

سامانه ستاد

تاریخ وساعت آخرین مهلت تحویل 

اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد

1K40128-0142589-A2002092273000008  1402/03/23 ساعت  03/1316:00/ 1402 ساعت   16:00خرید  20تن راشینگ رینگ کربن استیل

نوع مناقصهمبلغ تضمین شرکت در مناقصه

نوع تضمینمبلغ )بریال(

ارزیابي عمومی- دو مرحله اي
730.000.000 ریال

طبق ماده 5 بند الف و جدول شماره یک آیین 
نامه تضمین معاملات دولتی سال 1394) ترجیحاً 

ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه سپرده (

2K40116-0141489-C2002092273000007M8/PN30 1402/03/23 ساعت :03/1316:00/ 1402 ساعت  16:00خرید 6000 لیتر آنتی فوم

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه

نوع تضمینمبلغ )بریال(

ارزیابي عمومی- دو مرحله اي 1.650.000.000  ریال
طبق ماده 5 بند الف و جدول شماره یک آیین 

نامه تضمین معاملات دولتی سال 1394) ترجیحاً 
ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه سپرده(

2- 
1- میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مطابق با جدول فوق و طبق ماده ۵ بند الف و جدول شماره یک آیین 

نامه تضمین معاملات دولتی سال ۱۳9۴)ترجیحاً ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه سپرده ( مي باشد.
2- )ثبت مشخصات مناقصه گر در ضمانتنامه های صادره اعم از کد اقتصادی، شناسه ملی، شماره ثبت شرکت، کدپستی، 

تلفن ثابت و همراه شرکت، آدرس کامل شرکت و نام مدیرعامل الزامی می باشد(.
3- مناقصه گران محترم مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اطلاع رساني الکترونیکي این شرکت به نشاني 

www.fajrjam.ir یا به آدرس استان بوشهر، شهرستان جم، شرکت پالایش گاز فجر جم- امور کالا  )کدپستي 
۷۵۵9۱۴۷۱۲۷( مراجعه یا با شماره تلفکس: ۳۱۶۸۲۱۵۳-۰۷۷ تماس حاصل نمایند. ضمناً فراخوان مناقصه مذکور 
در پایگاه اطلاع  رساني مناقصات به نشاني/ http:\\iets.mporg.ir و پایگاه اطلاع رساني شرکت ملي نفت ایران به 

نشاني www.shana.ir نیز قابل مشاهده مي باشد.

   روابط عمومی شرکت پالایش گاز فجر جم
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/22 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/24

1- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت پالایش گاز فجر جم، به نشاني استان بوشهر- شهرستان جم- پالایش گاز فجر جم- امور کالا- کدپستي ۷۵۵9۱۴۷۱۲۷
وفق جدول ذیل به صورت آگهي فراخوان ارزیابی عمومي دو مرحله اي


